
GSPublisherVersion 0.28.100.100

eProjektant
stavební projekce | vizualizace | poradenství | a další

1 2 3 456

číslo zakázky: 230201 / datum: 8.4.2024 / 

PARÉ ČÍSLO:

- DOK. PRO DOTAČNÍ A VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ  -

NÁZEV AKCE |
REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP

MÍSTO STAVBY

INVESTOR

adresa:
parcelní číslo / č. stavby:
katastrální území:

Dušejov 86, 588 05 Dušejov
107
Dušejov

OBEC DUŠEJOV
Dušejov 109, 588 05 Dušejov

mobil: +420 774 697 692
email:  ou.dusejov@ji.cz
IČO: 00285811

OBJEDNATEL  OBEC DUŠEJOV
 Dušejov 109, 588 05 Dušejov

mobil:  +420 774 697 692
email:   ou.dusejov@ji.cz

VYPRACOVAL ING. FILIP NEUWIRTH
Dušejov 30, 588 05 Dušejov
- projektant pozemních staveb

mobil: +420 606 421 211
email: projekce@e-projektant.eu
IČO: 09463160

HLAVNÍ 
PROJEKTANT

ING. FILIP NEUWIRTH
Dušejov 30, 588 05 Dušejov
- projektant pozemních staveb

mobil: +420 606 421 211
email: projekce@e-projektant.eu
ČKAIT: ---
dat. schránka: zw9dgxk

ZODPOVĚDNÝ 
PROJEKTANT

ING. MILAN RYŠAVÝ
Opatov 12, 588 05 Dušejov
SP00 - pozemní stavitelství

mobil: +420 604 735 637
email: rymi@seznam.cz
ČKAIT: 1400267

B  |  SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

- veškeré v dokumentaci uváděné normy, předpisy a vyhlášky se rozumí v platném a aktuálním znění
- tato dokumentace nenahrazuje dokumentaci pro provedení stavby ani vzdělání škol stavebního směru
- informace, které nejsou obsaženy v této části projektové dokumentace, jsou patrné z výkresové části

eP



 

 

 

OBSAH  

 

B.1. Popis území stavby .................................................................................................................................................... 1 

B.2. Celkový popis stavby ............................................................................................................................................... 3 

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jeho užívání ............................................................................................ 3 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení ............................................................................................ 7 

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby ............................................................................................ 7 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby ........................................................................................................................... 7 

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby ........................................................................................................................ 7 

B.2.6. Základní charakteristika objektů .................................................................................................................... 8 

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení ......................................................... 14 

B.2.8. Zásady požárně bezpečnostního řešení..................................................................................................... 17 

B.2.9. Úspora energie a tepelná ochrana .............................................................................................................. 17 

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. Zásady řešení 

parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a dále zásady řešení 

vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod. ............................................................................................. 17 

B.2.11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí .................................................. 18 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu ................................................................................................................ 18 

B.4. Dopravní řešení ........................................................................................................................................................ 19 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ............................................................................................. 19 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana .................................................................................. 19 

B.7. Ochrana obyvatelstva ............................................................................................................................................. 21 

B.8. Zásady organizace výstavby ................................................................................................................................. 21 

B.9. Celkové vodohospodářské řešení ....................................................................................................................... 29 

 

  



REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 1 - 

B.1. Popis území stavby 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 

soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území, 

Jedná se o stávající stavbu základní školy na severozápadním okraji obce Dušejov. Stavba leží na pozemku 

číslo 107. Jedná se o zastavěné území. Dosavadní využití je v okolí stavby pro rodinné bydlení. 

Soulad stavby s charakterem území není nutné posuzovat, neboť se jedná o stávající stav a není počítáno 

se změnou vzhledu či změnou způsobu využití. 

b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního 

plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci, 

Stavební záměr se svým charakterem této problematiky netýká. 

c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 

využívání území, 

Stavební záměr se svým charakterem této problematiky netýká. 

d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Pokud vzniknou podmínky závazných stanovisek ze strany dotčených orgánů, budou v této dokumentaci 

zohledněny a podmínky ze strany dotčených orgánů v podobě stanovisek a vyjádření, budou přiloženy 

v příloze E. Případně v té části dokumentace, které se podmínka bude týkat. 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický 

průzkum, stavebně historický průzkum apod., 

V rámci předprojektových prací byl proveden stavebně-technický průzkum stávající skladby podlahy 1.NP. 

Bylo zjištěno, že nad celým suterénem 1.S je proveden strop v podobě železobetonového monolitu se 

ztužujícími žebry, či průvlaky. V provozních částech se pak nachází podlahy s keramickou nášlapnou 

vrstvou a v učebnách PVC krytiny. 

Jelikož se výměna podlah týká převážně učeben a ředitelny, byly provedeny sondy ve dvou učebnách. 

Souvrství podlahy se skládá ze škvárového výplňového zásypu, do kterého jsou uložené dřevěné „polštáře“, 

do kterých je následně kotven prkenný záklop. Záklop slouží jako podkladní vrstva pro stávající PVC 

podlahovou krytinu. 

 

Skladba podlah v učebnách: 

- PVC (linoleum)    3-5 mm 

- Prkenný záklop    25 mm 

- Škvárový zásyp + polštáře cca a=0,6m 95 mm 

- ŽB strop     cca 300 mm 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 2 - 

      

f) ochrana území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, 

zvláště chráněné území, záplavové území apod.), 

Stavební záměr se svým charakterem této problematiky netýká. 

g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 

Stavba se nenachází v záplavovém území ani poddolovaném území. 

h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v 

území, 

Stavební záměr se svým charakterem této problematiky netýká. 

i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin, 

Nejsou požadovány 

j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo 

pozemků určených k plnění funkce lesa, 

Stavební záměr se svým charakterem této problematiky netýká. 

k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a 

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě, 

Stávající.  

l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice, 

Stavební záměr se svým charakterem této problematiky netýká. 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 3 - 

m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí, 

 

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 

bezpečnostní pásmo, 

Žádná nová pásma nevzniknou. 

B.2. Celkový popis stavby 

B.2.1. Základní charakteristika stavby a jeho užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném 

stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky 

statického posouzení nosných konstrukcí, 

Udržovací práce stávající stavby. 

b) účel užívání stavby, 

SO 01 – školní vzdělávací zařízení 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 4 - 

c) trvalá nebo dočasná stavba, 

Jedná se o stavbu trvalou. 

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 

stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby, 

Žádné výjimky nebyly vydány. 

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 

závazných stanovisek dotčených orgánů, 

Pokud vzniknou podmínky závazných stanovisek ze strany dotčených orgánů, budou v této dokumentaci 

zohledněny a podmínky ze strany dotčených orgánů v podobě stanovisek a vyjádření, budou přiloženy 

v příloze E. Případně v té části dokumentace, které se podmínka bude týkat. 

f) ochrana území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, 

zvláště chráněné území, záplavové území apod.), 

Na dané území se nevztahuje žádný právní předpis o památkové rezervaci, zóně nebo zvláštní ochraně. 

Taktéž se nejedná o záplavové území. 

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, 

počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod., 

Stavbou nedojde ke změnám vzhledem k parametrům stavby. 

SO 01 – Škola 1.NP 

Zastavěná plocha     599 m2 

Plocha učeben + ředitelny (tj. plocha měněných podlah) 255,7 m2 

Plocha měněné podlahy č.m. 123 WC | pisoáry  3,99 m2 

Plocha měněných podlahových krytina WC  11,54 m2      

Užitná plocha celého podlaží    369,22 m2 

Počet podlaží      1.S, 1.NP, 2.NP, 3.NP (podkroví) 

Počet učeben      5    

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 

vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické 

náročnosti budov apod., 

ODPADY 

Všechny použité stavební materiály a technologie jsou standardní a neovlivňují negativně životní prostředí, 

nejsou zde vytvářeny žádné nebezpečné zplodiny, nežádoucí nebezpečné výpary. Dešťová voda bude 

vsakována v průběhu výstavby na pozemku investora. Veškeré odpady vzniklé při stavbě (prázdné 

papírové a plastové obaly, dřevo, stavební suť, ocel a další) budou odváženy do nejbližšího sběrného dvoru 

odpadů. 

Přehled odpadů, které budou pravděpodobně vznikat při výstavbě: 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 5 - 

Kód 

odpadu 

Kategorie 

odpadu 

Popis Způsob 

odstranění* 

Množství 

[kg] 

03 01 05 O Jiné piliny, hobliny, odřezky, dřevo, 

dřevotřískové desky a dýhy, neuvedené pod 

číslem 03 01 04  

1-2 50 

08 01 11 N Odpadní barvy laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky 

4 5 

15 01 01 O Papírový obal 1 100 

15 01 02 O Plastový obal 1 100 

15 01 06 O Směsný obal 2 50 

15 01 10 N Obaly obsahující zbytky nebezpečných 

látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

4 20 

17 01 01 O Beton 1 100 

17 01 02 O Cihly 1 100 

17 02 01 O Dřevo 1-2 2000 

17 02 02  O Sklo 1 100 

17 02 03 O Plasty 1 600 

17 04 05 O Železo a ocel 1 150 

17 04 09 N Kovové odpady znečištěné nebezpečnými 

látkami 

1 20 

17 06 04 O Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 

06 01, 17 06 03 

4 100 

17 08 02 O Stavební materiály na bázi sádry neuvedené 

pod číslem 17 08 01 

1 100 

 

Legenda: 

1. Druhotné využití, 2. Skládka S –OO, 3. Skládka S –ON, 4. Spalovna, 5. Tekuté odpady, 6. ČOV, 7. Separace 

kovů, 8. Biodegradace, 9. Neutralizace, 10. Kompostování 

 

Technologický postup shromažďování a vážení odpadů: 

Odpady budou fyzicky převzaty firmou odpovědnou za odstraňování odpadu, odděleně podle druhů 

zaevidovány do evidence odpadu, v případě potřeby uloženy do příslušných shromažďovacích nádob. Po 

dopravení do zařízení k odstranění nebo využití odpadu bude zjištěna na váze jejich celková čistá hmotnost 

a dokladována vážním lístkem. Vliv stavby na okolí lze hodnotit jako málo významný. Při provádění stavby 

je dodavatel povinen omezit škodlivé důsledky stavební činnosti na životní prostředí.  

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 6 - 

Navržená stavba nebude mít vliv na životní prostředí. Stavba neovlivní klimatické poměry, ovzduší, 

nebudou kontaminovat půdu ani nenaruší stabilitu ekosystému, nezasahuje též do zátopových oblastí. 

Nakládání s odpady je řešeno ve smyslu ustanovení zákona č. 223/2015 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) a vyhlášky Ministerstva životního 

prostředí č. 8/2021 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, seznam nebezpečných odpadů a seznamy 

odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, 

dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů). Jedná se o běžný odpad. 

PITNÁ VODA 

Stávající. 

DEŠŤOVÉ VODY 

Stávající. Neřeší se. 

SPLAŠKOVÉ VODY 

Stávající. 

ELEKTRICKÁ ENERGIE 

Stávající. 

BILANCE POTŘEBY TUV 

Stávající. 

ENERGETICKÁ NÁROČNOST 

Jedná se změnu, nevyžadující posouzení energetické náročnosti objektu. 

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy, 

Stavba není členěna na etapy. Časové údaje o realizaci jsou pouze orientační, avšak předpokládaný termín 

je stanoven pro rok 2023. Stavba započne se začátkem letních prázdnin a ukončí se před začátkem nového 

školního roku. 

Předpokládané zahájení stavby:  01.07.2023 

Předpokládané dokončení stavby:  31.08.2023 

Popis postupu výstavby:   stavba bude provedena v jedné etapě 

 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 7 - 

 

j) orientační náklady stavby, 

Odhad ceny bez položkového rozpočtu je cca 3 500 000 ,- kč.  

Pro podání dotace bude připraven přibližný rozpočet nákladů na stavbu a doložen jako příloha k žádosti. 

Nejpřesnější investiční náklady budou stanoveny na základě cenových nabídek z veřejného výběrového 

řízení. 

Výše uvedená cena je pouze orientační. Projektant za tuto informaci nepřejímá odpovědnost. Výsledná 

cena se může velmi výrazně lišit od tohoto předpokladu. 

B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení 

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení, 

Stavební záměr svojí podstatou nevyžaduje. Jedná se o stávající stav beze změn. 

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení, 

Stavební záměr svojí podstatou nevyžaduje. Jedná se o stávající stav beze změn. 

B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby 

Stavební záměr svojí podstatou nevyžaduje. Jedná se o stávající stav beze změn. 

B.2.4. Bezbariérové užívání stavby 

Stavební záměr svojí podstatou nevyžaduje. Jedná se o stávající stav beze změn. 

B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby 

Je nutné, aby stavba byla při užívání bezpečná jak svým provozem, tak statickou únosností a použitelností. 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 8 - 

Podlahové krytiny (keramické) budou vykazovat příslušnou třídu protiskluznosti dle ČSN 74 4505 a to min. 

R10 se součinitelem smykového tření za mokra μ ≥ 0,5 a v případě schodišť μ ≥ 0,5 + tgα. Ostatní 

podlahové materiály budou splňovat stejné součinitele smykového tření.  

V průběhu výstavby bude bezpečnost dodržena pomocí platných norem a legislativ.  

Veškeré el. rozvody budou provedeny tak, aby bylo zabráněno úrazem proudem, a to přepěťovou 

ochranou. Rozvody a instalace budou provedeny v souladu s vyhláškou č. 407/2004 Sb. 

Stavba bude realizována v souladu s požadavky bezpečnosti při užívání. Bezpečnost v užívání stavby bude 

zaručena dodržováním obecně závazných předpisů, normativů, návštěvního řádu apod.  

Možnost vzniku havárií souvisí např. se selháním lidského faktoru, požárem aj. Výčet havárií lze 

minimalizovat běžnými opatřeními a dodržováním obecně závazných předpisů, normativů a případných 

požárních zpráv.  

Stavba bude provedena z certifikovaných materiálů a výrobků. 

B.2.6. Základní charakteristika objektů 

Tato dokumentace nenahrazuje podrobnou dokumentaci pro provedení stavby. Dokumentace je 
provedena v rozsahu a obsahu pro účely vydání stavebního povelení s územním rozhodnutím či ohlášení 
stavby s územním souhlasem. Projektant nemůže nést plnou zodpovědnost za případné nesrovnalosti, či 

chyby při provádění stavby při použití této dokumentace, která neslouží primárně tomuto účelu. 

a) stávající stavební a konstrukční řešení, 

PŘÍPRAVA ÚZEMÍ A ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ 

Stavební záměr svojí podstatou nevyžaduje. Jedná se o stávající stav beze změn. 

SO 01 – ŠKOLA 1.NP 

Jedná se o zděnou tří podlažní stavbu s podkrovím z první poloviny 20. let. Nosný konstrukční systém 

stavby je všesměrný s hlavní podélnou nosnou středovou stěnou. Stavba je založena na betonových 

základových pasech. Půdorysný tvar je atypický, avšak vychází pravidelného obdélníku. 

Stavba je zastřešena valbovou střechou. 

Nosné stěny jsou vyzděny z CPP s tloušťkou stěny 500mm a 300mm. 

Stropní konstrukce nad 1.S je železobetonová tl. cca 300mm se ztužujícími žebry a průvlaky.  

Stropní konstrukce nad 1.NP a 2.NP je tvořena z části železobetonovým stropem nad severní polovinou 

objektu a to převážně v místech komunikačních prostor a hygienického zázemí. Ve zbytku jsou stropy 

dřevěné trámové. 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 9 - 

b) navržené konstrukční a materiálové řešení, 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Jedná se o změnu dokončené budovy. 

Při realizaci stavby je stavebník povinen respektovat příslušné předpisy o ochraně zdraví a bezpečnosti 

práce a dále ustanovení stavebního zákona o realizaci stavby (vedení stavebního deníku apod.). Při realizaci 

stavby je stavebník povinen dodržovat celkové řešení stanovené touto projektovou dokumentací vč. příloh. 

Případné odchylky od projektové dokumentace je stavebník povinen předem projednat s autorským 

dozorem a zpracovatelem této PD. Odchylky je možno provést až po jejich odsouhlasení aut. dozorem a 

zpracovatelem PD. Při rozporu mezi projektem předpokládaným stavem a skutečným stavem na staveništi 

je stavebník povinen zastavit veškeré práce a kontaktovat projektanta stavby. Součástí dodávky stavby je 

také materiál, výrobky či prvky dokumentací výslovně neuvedené, která však jsou nezbytné pro správné 

technické a řemeslné provedení a dokončení díla. Součástí jednotlivých dodávek stavby je také zpracování 

dílenské dokumentace prvků PSV. 

SO 01 – ŠKOLA 1.NP 

1. zemní práce 

Není předmětem navržených úprav. 

2. základové konstrukce 

Stávající betonové pasy. Není předmětem navržených úprav. 

3. svislé nosné konstrukce 

Stávající stěny z CPP. Není předmětem navržených úprav. 

4. vodorovné nosné konstrukce 

Stávající ŽB a trámové stropy. Není předmětem navržených úprav. 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211 - 10 -

5. vodorovné překlady 

Stávající. Není předmětem navržených úprav. 

6. schodiště 

Stávající ŽB schodiště. Není předmětem navržených úprav. 

7. konstrukce krovu 

Stávající soustava. Není předmětem navržených úprav. 

8. komín 

Stávající zděný komín. Není předmětem navržených úprav. 

9. tepelné izolace 

Stávající ETICS zateplení obvodových stěn. Není předmětem navržených úprav. 

10. střešní plášť 

Stávající keramická skládaná krytina. Není předmětem navržených úprav. 

11. příčky a dělící konstrukce 

Stávající. Není předmětem navržených úprav. 

12. podhledy 

Stávající. Není předmětem navržených úprav. 

13. podlahy 

Stávající souvrství podlah bude odstraněno až na vrchní líc stropní konstrukce. 

P01a - Stávající skladba podlah v učebnách a ředitelně: 

- PVC (linoleum) 3-5 mm 

- Prkenný záklop    25 mm 

- Škvárový zásyp + polštáře cca a=0,6m 95 mm 

- ŽB strop     cca 300 mm 

P01b - Nová skladba podlah v učebnách a ředitelně: 

- Vinylové dílce     5 mm 

- Vyrovnávací samonivel. stěrka   15 mm 

- Roznášecí vrstva z betonu + kari 150/150/4 45 mm 

- Výplňová vrstva EPS 150S   60 mm 

- ŽB strop     cca 300 mm 

P02 - Stávající skladba podlahy – pouze v prostorech WC: 

- Keramická dlažba    5 mm 

- Blíže nespecifikované souvrství  120 mm z této vrstvy odstranit cca 15mm 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 11 - 

- ŽB strop     cca 300 mm 

P02a - Nová skladba podlahy – ostatní (WC): 

- Keramická dlažba    5 mm 

- Lepící hmota     5 mm 

- Vyrovnávací samonivel. stěrka   10 mm 

P03a - Stávající skladba podlahy na WC č.m. 123: 

- Keramická dlažba    5 mm 

- Blíže nespecifikované souvrství  80 mm 

- Blíže nespecifikované souvrství  120 mm 

- ŽB strop     cca 300 mm 

P03b - Nová skladba podlahy na WC č.m. 123: 

- Keramická dlažba    5 mm 

- Lepící hmota     5 mm 

- Roznášecí vrstva z betonu + kari 150/150/4 45 mm 

- Výplňová vrstva EPS 150S   70 mm 

- ŽB strop     cca 300 mm 

 

POZNÁMKA: 

Veškeré tl. vrstev navržených skladeb, ale i ostatní materiály budou překontrolovány 

na základě reálného stavu na stavbě po odkrytí konstrukcí. Do této doby nedoporučuji 

zhotoviteli objednávat materiál dopředu, neboť nemusí reálný stav být v souladu 

kompletně v celém objektu s projektovou dokumentací. Jedná se o stavební úpravy 

starého objektu, kde nejsou téměř nikdy vyloučeny neočekávané anomálie. 

 

14. hydroizolace a izolace proti radonu 

Stávající. Není předmětem navržených úprav. 

15. vnitřní úpravy povrchů 

V hygienických místnostech budou provedeny nové keramické obklady do výšky stanovené výkresovou 

dokumentací. Výběr a barva obkladů bude provedena dle požadavků investora v koordinaci se 

zhotovitelem. Podmínkou je dodržení vlastností stanovených projektovou dokumentací. 

Nášlapné vrstvy podlah jsou zhotoveny v celé ploše jako keramické. Podlahové keramické krytiny keramické 

budou vykazovat příslušnou třídu protiskluznosti dle ČSN 74 4505 a to min. R10 se součinitelem smykového 

tření za mokra μ ≥ 0,5 a v případě schodišť μ ≥ 0,5 + tgα. Ostatní případné podlahové materiály budou 

splňovat stejné součinitele smykového tření. 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 12 - 

 

- V celém patře bude provedena nová výmalba. 

- V rámci chodby bude aplikován speciální syntetický proti odolný a vodě odolný nátěr do výšky 1,3m dle 

výběru investora v koordinaci se zhotovitelem. 

 

16. dveře 

Budou vyměněny a osazeny v rámci 1.NP dle výkresové dokumentace nové obložkové dveře dle výběru 

investora v koordinaci se zhotovitelem. 

17. svítidla 

Budou vyměněna veškerá stávající neúsporná svítidla za nové LED úsporné osvětlení dle výkresové 

dokumentace 

18. rozvody 

V rámci rekonstrukce WC budou provedeny v rozsahu potřebném a vyvolaném výměny stávajících 

rozvodů kanalizace a vody, případně elektřiny (přesuny vypínačů, světel, či provedený pohybových čidel 

atd.) 

Podrobněji viz výkresová dokumentace, případně slepý položkový ropzočet. 

19. sanitární předměty 

Budou vyměněny veškeré stávající sanitární předměty na WC pro chlapce i dívky dále budou vyměněna 

umyvadla v učebnách a ředitelně dle výkresové dokumentace. 

20. výrobky truhlářské 

Nejsou navrženy. 

21. výrobky záměčnické 

Nejsou navrženy. 

22. výrobky klempířské 

Nejsou navrženy. 

 

I. POŽADAVKY NA KONSTRUKCE A MATERIÁLY 

1. dilatace 

Podlahy – betony roznášecích vrstev: 

- po obvodu místností bude vložen dilatační pásek z minerální vlny tl. min 10mm, 

- budou zhotoveny dilatační úseky cca 40-50m2 při poměru stran 2/3, zhotovení bude provedeno 

dilatačními spárami, které budou vytvořeny vložením hloubkového dilatačního profilu s kotvou 

z hliníku, hloubka dilatace stavitelná pomocí rektifikačních kotev, které jsou součástí profilu / následuje 

technologická přestávka min. 28 dní, pevnost bude testována Schmidtovým kladívkem 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 13 - 

2. požadavky na rovinnost, svislost a geometrické odchylky 

BETON VYROVNÁVACÍ  - rovinnost v kterémkoliv místě = ± 2 mm / 5m 

- celistvost bez děr a hrubých výstupků 

- před zhotovením dalších vrstev proběhne kontrola konečné pevnosti 

PODALHY    - rovinnost bude měřena dle ČSN 74 4505, 

- odchylka v délce 2 m = ± 2 mm měřeno pomocí latě a odměrného 

klínku, do 100 m2 po obvodu a v úhlopříčkách, nad 100m2 nejméně v 6 

místech 

DLAŽBA    - rovinnost lícní plochy dle ISO 10545-2 

- ve středu plochy +0,5-0,3% délky úhlopříčky, nebo rovinnost 2 mm / 2 

m 

- ve středu hrany +0,5-0,3% délky hrany 

- v rozích +0,5-0,3% délky hrany 

OMÍTKY    - rovinnost podkladu v kterémkoliv místě  

= ± 10 mm / 2m 

- svislost podkladu kdekoliv = ± 10mm  /2 m 

- odchylka rovinnosti podkladu v rámci patra 

= ± 15 mm 

- rovinnost konečné úpravy omítky  

= ± 5 mm / 2 m 

- svislost konečné úpravy omítky = 5mm/2m 

- odchylka svislosti v jednom patře = ± 15mm 

- odchylka podkladu od pravého úhlu měřená 

60cm úhelníkem = ± 5mm 

- odchylka konečné úpravy omítky od pravého 

úhlu měřená 60cm úhelníkem= ± 2mm 

OBKLADY    - rovinnost lícní plochy dle iso 10545-2 

- ve středu plochy +0,5-0,3% délky úhlopříčky, 

nebo rovinnost 2 mm / 2 m, dále ve středu 

hrany +0,5-0,3% délky 

3. elektrické rozvody 

Nejsou navrženy. Budou vyměněna pouze potřebná svítidla. 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 14 - 

c) mechanická odolnost a stabilita, 

Vzhledem k charakteru stavebního záměru nebude odolnost ani stabilita dotčena. 

B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení 

a) technické řešení, 

Vytápění 

Stávající. 

  

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 15 - 

Pitná voda 

Vnitřní rozvody 

Případné nové rozvody vody budou vedeny volně v podlahách nebo budou zasekány do stěn a budou 

připojeny k jednotlivým odběrným místům. Jako uzávěry mohou být použity armatury, které omezují vznik 

hydraulických rázů v potrubí nebo kulové uzávěry s tím, že uživatel bude seznámen se způsobem 

manipulace. Zabezpečovací zařízení se bude na potrubí osazovat ve smyslu požadavku ČSN 06 0830. 

Odtokové potrubí vypouštěcích a pojišťovacích armatur bude odvodněno tak, aby voda netekla volně po 

podlaze. 

Provedení tlakové zkoušky 

Tlakové zkoušky budou provedeny podle ČSN 73 6660. O tlakové zkoušce bude pro každý hydraulicky 

nezávislý okruh pořízen protokol. Zkušební tlak bude 1,5 násobek maximálního provozního tlaku, 

minimálně 1,5 MPa. 

Uvedení do provozu, proplach a desinfekce 

Před uvedením do provozu je nutno provést dezinfekci potrubního systému podle ČSN 73 6660 

s následným dokonalým propláchnutím. 

Ochrana proti hluku, izolace 

Ve vodovodním systému jsou navrženy jako sekční uzávěry kulové kohouty. Manipulace s nimi nesmí 

způsobit vznik hydraulických rázů.  

Systém je navržen tak, že nebudou překračovány normou povolené rychlosti vody. U kovových materiálů 

bude mezi potrubí a upevňovací prvky vkládán izolační pásek, který omezí přenášení hluku mezi potrubím 

a stavební konstrukcí. 

Tepelná izolace bude provedena pěnovými materiály. Tloušťka tepelné izolace u potrubí musí odpovídat 

vyhlášce č. 193/2007 Sb.: 

tl. tepelné izolace  SV – min. 6mm 

    TV – dle dimenze  teplá voda - tl. dle průřezu 

        D20  - tl. 20mm 

        D25,32  - tl. 30mm 

        D40  - tl. 40mm 

Materiál potrubí, způsob uložení 

Domovní rozvody: 

studená voda   Ekoplastik, FIBER BASALT PLUS, izolace návleková 

teplá voda   Ekoplastik, FIBER BASALT PLUS, izolace návleková 

Potrubí musí být vyrobeno jedním výrobcem, musí být řádně označeno na všech svých částech. 

Neoznačené výrobky nesmí být do systému zabudovány. V systému nesmí být použity tvarovky s plastovým 

závitem. Montáž musí být provedena firmou, která má oprávnění zpracovávat potrubní systémy (svářečský 

průkaz a osvědčení o oprávnění k montáži systému). Rozvod vody bude proveden dle montážních 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 16 - 

předpisů výrobce, včetně kompenzace a uložení volného potrubí do nosných korýtek. Prostupy skrz 

podlaží a mezi požárními úseky budou požárně utěsněny pomocí požární montážní pěny (pouze do 

průměru 50mm) nebo pomocí protipožárních manžet. Velikost manžet se volí v závislosti na vnějším 

průměru potrubí.  

Odpady 

Vnitřní rozvody 

Případné nové vnitřní odpady budou vedeny ve svislých drážkách v nosných stěnách, v předstěnách, 

případně v podlahách nebo horizontálních drážkách ve stěnách s dodržením minimálního předepsaného 

spádu. 

Prostupy skrz podlaží a mezi požárními úseky budou požárně utěsněny pomocí protipožárních manžet. 

Velikost manžet se volí v závislosti na vnějším průměru potrubí. 

Veškerá připojovací potrubí ke stoupacímu potrubí budou vyspádovány ve sklonu 3% nebo větším. 

Veškeré ležaté vedení splaškové kanalizace budou vyspádovány ve sklonu 2% a větším. 

Veškeré ležaté vedení splaškové kanalizace budou vyspádovány ve sklonu 1% a větším. 

Maximální povolený sklon kanalizačního potrubí je 40%. 

4. Ochrana proti hluku, izolace 

Řádným propojením odpadního potrubí na odvětrací potrubí nad střechu objektu se zabrání nežádoucím 

zvukům při používání soustavy zařizovacích předmětů. 

5. Zkoušky vnitřní kanalizace 

- technická prohlídka 

- zkouška vodotěsnosti svodného potrubí 

- zkouška plynotěsnosti nebo nová zkouška vodotěsnosti odpadního připojovacího a větracího potrubí 

- tlaková zkouška výtlačných potrubí vodou, vzduchem nebo inertním plynem 

Cech instalatérů vydal pro zkoušení vnitřní kanalizace podrobný montážní předpis W670-1. 

6. Údržba vnitřní kanalizace 

Za provoz a vnitřní údržbu kanalizace odpovídá vlastník. Při předání hotového díla se sepíše protokol o 

převzetí a zhotovitel předá tento protokol spolu s dokumentací skutečného provedení stavby a pokyny 

používání objednateli. Kanalizační armatury je nutno kontrolovat dvakrát ročně, není-li výrobcem 

stanoveno jinak. Zpětné armatury je nutno nejméně dvakrát ročně čistit. Lapače splavenin se musí 

kontrolovat a případně čistit nejméně dvakrát ročně, není-li v provozním řádu budovy uvedeno jinak. 

Případné zápachové uzávěrky a membránové zápachové uzávěrky se udržují-popř. vyměňují v časových 

intervalech stanovených výrobcem.  

7. Zařizovací předměty a armatury 

V objektu budou použity pouze zařizovací předměty a armatury s platnou certifikací ve smyslu stavebního 

zákona. Dispoziční umístění zařizovacích předmětů je uvedeno ve stavební části projektu. Rozteč baterií je 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 17 - 

150 mm. Klozety jsou navrženy v provedení závěsném. Umyvadla budou vybavena jednopákovými 

bateriemi, umístěnými na umyvadle pokud investor nestanoví jinak. 

Vzhledem k danému stupni základní školy budou usazeny zařizovací sanitární předměty (umyvadla a 

pisoáry) s ohledem využívání dětmi menšího vzrůstu. 

b) výčet technických a technologických zařízení 

Stávající. 

B.2.8. Zásady požárně bezpečnostního řešení 

Nevyžaduje se. 

B.2.9. Úspora energie a tepelná ochrana 

Není předmětem stavebních úprav. 

B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální 

prostředí. Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, 

zásobování vodou, odpadů apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na 

okolí - vibrace, hluk, prašnost apod. 

Jedná se především o interiérové stavební a udržovací práce. 

Veškeré materiály navrhované pro výstavbu nepředstavují riziko z hlediska ochrany zdraví osob ani 

životního prostředí. Stavba nemá negativní vliv na životní prostředí. Navrhovanou novostavbou nevznikne 

žádný zdroj odpadních látek. 

Dokumentace je v souladu s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a vyhláškou č. 

269/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, novelizovanou vyhláškou 20/2012 Sb.  

Stavba je navržena v souladu s ustanoveními: 

- Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. (O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací) 

- Nařízeni vlády č. 361/2007 Sb. (O podmínkách ochrany zdraví při práci) 

Stavba nemá negativní vliv na životni prostředí a odpovídá ustanovením zákona č. 17/1992 Sb. O životním 

prostředí, zákona č. 100/2001 Sb. O posuzování vlivů na životni prostředí, zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně 

přírody a krajiny, i ostatním souvisejícím právním předpisům. 

Zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod.), a dále 

zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.) 

a) oslunění a osvětlení 

Stávající. 

b) mikroklima, větrání a chlazení 

Stávající. Není navrženo. 

c) zdroje hluku, vibrací a prašnosti 

Zdroje hluku ve stavbě samotné 

Bez zdrojů hluku. Stávající stav. 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 18 - 

Vliv zdrojů hluku na stavby okolní 

Bez vlivu. 

Prašnost 

Bez vlivu. 

Vibrace 

Bez vlivu. 

d) vytápění 

Stávající. 

e) zásobování vodou 

Stávající. 

f) splašková kanalizace 

Stávající.  

g) dešťové vody 

Stávající. 

h) odpady 

Stávající. 

B.2.11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží, 

Podrobněji v části B.2.6., odst. b) - B. Souhrnná technická zpráva, nebo technická zpráva daného stavebního 

objektu. 

b) ochrana před bludnými proudy, 

Významné namáhání bludnými proudy se nepředpokládá. 

c) ochrana před technickou seizmicitou, 

Stavba není navržena.  

d) ochrana před hlukem, 

Stávající stav. 

e) protipovodňová opatření, 

Protipovodňová opatření nejsou navržena. Stavba se nenachází v záplavovém území. 

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod, 

Neřeší se. 

B.3. Připojení na technickou infrastrukturu 

a) napojovací místa technické infrastruktury, 

Stávající. 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 19 - 

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky, 

Stávající stav. Nemění se. 

B.4. Dopravní řešení 

a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby 

osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace, 

Stávající stav. 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu, 

Stávající stav. 

c) doprava v klidu, 

Stávající stav. 

d) pěší a cyklistické stezky. 

Pro daný záměr se nevztahuje. 

B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

a) terénní úpravy, 

Stávající stav. 

b) použité vegetační prvky, 

Neřeší se. 

c) biotechnická opatření, 

Biotechnická opatření, zabezpečující ochranu přírody a krajiny nebudou prováděna. 

B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 

a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda, 

Zhotovitel stavby je povinen při provádění stavby provádět opatření vedoucí ke snížení prašnosti a 

hlučnosti stavebních prací v souladu s platnými předpisy a požadavky investora na zajištění provozu. 

Stavba bude užívána s obecně platnými bezpečnostními předpisy. 

Při provádění stavebních prací musí být dodržován zákon č.309/2006 Sb. v platném znění, kterým se 

upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Kolem příslušné části objektu se provede vymezení a ohraničení prostoru vhodnými prostředky na 

sloupcích dle nařízení vlády 591/2006 Sb. v platném znění, o bližších minimálních požadavcích na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. 

Stavba neprodukuje zplodiny do ovzduší, neznečišťuje vodu, nevytváří svým užíváním hluk, nekontaminuje 

půdy a nevytváří odpady. Emise z automobilové dopravy budou ve srovnání se stávající dopravou v daném 

území minimální. Kvalita ovzduší v okolí posuzované stavby bude nejvíce ovlivněna vývojem celkového 

znečištění ovzduší v obci, nikoliv realizací a provozem posuzované stavby.  

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 20 - 

Ovzduší 

Objekt nebude žádným způsobem ovlivňovat okolní ovzduší. 

Hluk 

Viz část B.2.10., odst. c) – B. Souhrnná technická zpráva. 

Prašnost 

Viz část B.2.10., odst. c) – B. Souhrnná technická zpráva. 

Vibrace 

Viz část B.2.10., odst. c) – B. Souhrnná technická zpráva. 

Voda 

Srážková voda se bude samovolně vsakovat na pozemku investora nebo bude sváděna do retenční nádrže. 

Odpady 

Viz část B.2.1., odst. h) – B. Souhrnná technická zpráva. 

b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a 

živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod., 

Navrhovaný záměr neovlivňuje okolní krajinu, ekologické funkce v krajině zůstanou zachovány. Na 

pozemku investorského záměru se nenachází žádné vegetace, podléhající zákonné ochraně. 

c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000, 

Navrhovaná stavba nemá vliv na soustavu chráněných území členských států Evropské unie (neovlivňují 

ohrožené živočišné a rostlinné druhy a nejvzácnější přírodní stanoviště na území Evropské unie) 

d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní 

prostředí, je-li podkladem, 

Nevyžaduje se. 

e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní 

parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo 

integrované povolení, bylo-li vydáno, 

Nebylo vydáno. 

f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 

jiných právních předpisů 

Nejsou navrženy. 

V případě, že je dokumentace podkladem pro stavební řízení s posouzením vlivů na životní prostředí, 
neuvádí se informace k bodům a), b), d) a e), neboť jsou součástí dokumentace vlivů záměru na životní 
prostředí. 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 21 - 

B.7. Ochrana obyvatelstva 

Základní požadavky na situování a stavební řešení stavby vyhovují z hlediska ochrany obyvatelstva. Veškeré 

konstrukce jsou navrženy v souladu s novelou zákona o ochraně veřejného zdraví 258/2000 Sb. (ve znění 

novely 225/2017 Sb.) 

Objekt splňuje základní požadavky z hlediska ochrany obyvatelstva. Stavba nebude mít žádný negativní 

vliv na své okolí ani jej nijak nebude narušovat. 

Požárně bezpečnostní řešení viz samostatná část PD D.1.3. 

B.8. Zásady organizace výstavby 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění, 

Součástí této projektové dokumentace jsou pouze dílčí výpisy výměr, materiálů, prvků, prací apod. Jejich 

kompletní zajištění bude věcí zhotovitele/investora.  

b) odvodnění staveniště, 

Neřeší se. 

c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 

Neřeší se. Stávající napojení. 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky, 

Stavba nemá negativní vliv na okolní pozemky a stavby. Pro účely stavby bude využíván pozemek investora. 

Stavba bude prováděna tak, aby nebyla dotčena práva majitelů sousedních pozemků. Požárně nebezpečný 

prostor od objektu stanoví požárně bezpečnostní řešení stavby, které je samostatnou součástí 

dokumentace. Dále nedochází k zásahu do ochranných pásem žádným způsobem. 

Veškeré stavební práce budou probíhat v pracovních dnech a případně o víkendu pouze od 6:00 do 20:00. 

Při výjezdu techniky ze stavby při provádění zemních prací bude zhotovitel povinen očistit místní 

komunikace. 

Stavební práce budou probíhat dle: 

Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., - o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 

ve znění pozdějších předpisů  

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., - kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve 

znění pozdějších předpisů 

e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin, 

Způsob ochrany a vymezení ohroženého prostoru:  

Zhotovitel provede zabezpečení staveniště proti vstupu nepovolaných fyzických osob (plot, vyhrazující 

reflexní pásky a cedule), zajistí označení hranic staveniště tak, aby byly zřetelně rozeznatelné i za snížené 

viditelnosti. Zákaz vstupu nepovolaným fyzickým osobám musí být vyznačen bezpečnostní značkou na 

všech vstupech.  

Budou provedena potřebná opatření zamezující hlučnost a prašnost během provádění stavebních prací.  

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211 - 22 -

Práce nebudou dlouhodobě překračovat hladinu hluku stanovenou hygienickými předpisy pro dané území. 

Během demolice je nutno respektovat blízkost okolní obytné zástavby. Stavební práce nebudou prováděny 

v době nočního klidu. 

- denní max. přípustná hodnoty hluku venkovních chráněných prostor je 50 dB

- noční max. přípustná hodnoty hluku venkovních chráněných prostor je 40 dB

V průběhu provádění prací je nutné provádět opatření ke snížení prašnosti, u veřejných komunikací pak 

jejich pravidelné čištění v případě, že je po nich veden stavební provoz.  

Stavební hmoty a výrobky se musí na staveništích bezpečně ukládat. Jsou-li uloženy na volných 

prostranstvích, nesmí narušovat vzhled místa nebo jinak zhoršovat životní prostředí.  

Pracovníci na stavbě budou obeznámeni s BOZ. Na stavbě budou dodržována všechna nařízení a normy 

IBP a ČSN související s bezpečností práce.  

Zhotovitel stavebních prací umístí informační a bezpečnostní tabule s informacemi o probíhající stavbě. 

Za veškerou bezpečnost na staveništi a v okolí staveniště, rovněž za celkovou bezpečnost průběhu 

demolice nese odpovědnost zhotovitel stavby.  

f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště,

Jako staveniště bude sloužit pouze pozemek 69/3 v majetku investora. 

g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy,

Nejsou požadovány. 

h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,

K výstavbě budou použity jen materiály s certifikátem o zdravotní nezávadnosti. Stavba neovlivní klimatické 

poměry, ovzduší, nebude kontaminovat půdu ani nenaruší stabilitu ekosystému, nezasahuje též do 

zátopových oblastí 

Nakládání s odpady je řešeno ve smyslu ustanovení zákona č. 223/2015 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) a vyhlášky Ministerstva životního 

prostředí č. 8/2021 Sb., kterou se stanoví Katalog odpadů, seznam nebezpečných odpadů a seznamy 

odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, 

dovozu a tranzitu odpadů (Katalog odpadů). 

Zdroje, vlastnosti a druhy škodlivin nebudou vznikat, likvidace odpadů bude provádět firma zabývající se 

svozem odpadů. Jedná se o běžný komunální odpad. 

Všechny použité stavební materiály a technologie jsou standardní a neovlivňují negativně životní prostředí, 

nejsou zde vytvářeny žádné nebezpečné zplodiny, nežádoucí nebezpečné výpary. Veškeré odpady vzniklé 

při stavbě (prázdné papírové a plastové obaly, dřevo, stavební suť, ocel a další) budou odváženy do 

nejbližšího sběrného dvoru odpadů. 

Přehled odpadů, které budou pravděpodobně vznikat při výstavbě: 

Viz část B.2.1., odst. h) – B. Souhrnná technická zpráva. 

Technologický postup shromažďování a vážení odpadů: 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211 - 23 -

Odpady budou fyzicky převzaty firmou odpovědnou za odstraňování odpadu, odděleně podle druhů 

zaevidovány do evidence odpadu, v případě potřeby uloženy do příslušných shromažďovacích nádob. Po 

dopravení do zařízení k odstranění nebo využití odpadu bude zjištěna na váze jejich celková čistá hmotnost 

a dokladována vážním lístkem. Vliv stavby na okolí lze hodnotit jako málo významný. Při provádění stavby 

je dodavatel povinen omezit škodlivé důsledky stavební činnosti na životní prostředí.  

i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,

Nejsou předpokládány přísuny zemin. 

j) ochrana životního prostředí při výstavbě,

Během výstavby bude vlivem stavebních prací v okolí stavby zvýšená prašnost a hlučnost. Při stavbě 

nedojde k překročení přípustných hladin hluku před stávajícími obytnými a jinými chráněnými objekty. 

Během výstavby nebude rušen noční klid. Budou dodrženy obecné podmínky pro ochranu životního 

prostředí. Odpad ze stavby bude likvidován v souladu se zákonem o odpadech. Ochrana stávající zeleně 

bude zabezpečena dle ČSN 83 9011 Práce s půdou a ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních 

ploch při stavebních pracích.  

Ochrana stávající zeleně 

Při provádění prací bude dodržena ČSN 83 9011 Práce s půdou, ČSN 83 9021 Rostliny a jejich výsadba, 

ČSN 83 9031 Trávníky a jejich zakládání, ČSN 83 9041 Technicko-biologické způsoby stabilizace terénu, 

ČSN 83 9051 Rozvodová a udržovací péče o vegetační plochy a ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a 

vegetačních ploch při stavebních pracích. Zachované dřeviny v dosahu stavby budou po dobu výstavby 

náležitě chráněny před poškozením, např. prkenným bedněním.  

Ochrana před hlukem, vibracemi a otřesy 

Zhotovitel stavby bude provádět a zajistí stavbu tak, aby hluková zátěž v chráněném venkovním prostoru 

stavby vyhověla požadavkům stanovených v nařízení vlády č. 241/2018 Sb. O ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací. Po dobu výstavby bude zhotovitel používat stroje, zařízení a 

mechanismy s garantovanou nižší vyzařovanou hlučností, které jsou v náležitém technickém stavu.  

Hluk ze stavební činnosti související s výstavbou objektu bude v chráněném venkovním prostoru staveb 

přilehlé obytné zástavby vyhovující současně platnému nařízení pro časový úsek dne od 7 do 21 hodin, 

tzn., nebude překročen hygienický limit LAeq = 65 dB. Je ovšem nutné dodržovat následující zásady:  

- Provést výběr strojů s co nejnižší hlučností, tzn. použít nové a tím méně hlučné, neopotřebované

mechanismy (toto by měla být podmínka pro výběrové řízení dodavatele stavby). V případě, že to

umožňuje technologie, je třeba použít menší mechanismy. Pokud bude používán kompresor,

případně elektrocentrála, musí být tato zařízení v protihlukové kapotě.

- Důležité z hlediska minimalizace dopadu hluku ze stavební činnosti na okolní zástavbu, a tím i

minimalizace možných stížností ze strany obyvatel dotčené oblasti je provedení časového omezení

hlučných prací tak, aby tyto práce byly nejmenším zdrojem rušení. Je nutné práce v etapě hloubení

stavební jámy (provoz rypadla, vrtné soupravy, nakladače) provádět v době od 8 do 12 hodin a od

13 do 16 hodin (doba s pozdějším začátkem, pracovní přestávkou na oběd a s koncem, kdy se lidé

vracejí z práce), a to pouze v pracovní dny (mimo sobot a nedělí) - Je nepřípustné z hlediska rušení

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 24 - 

hlukem provádět stavební činnosti v době od 21 do 7 hodin, kdy platí snížené limitní ekvivalentní 

hladiny hluku v případě blízké obytné zástavby.  

Ochrana před prachem  

Zvýšení prašnosti v dotčené lokalitě provozem stavby bude eliminováno:  

- Zpevněním vnitro-staveništních komunikací (tj. užíváním oklepové plochy), užíváním plochy pro 

dočištění. 

- Důsledným dočištěním dopravních prostředků před jejich výjezdem na veřejnou komunikaci tak, 

aby splňovala podmínky §52 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích v 

platném znění. 

- Používané komunikace musí být po dobu stavby udržovány v pořádku a čistotě. Při znečištění 

komunikací vozidly stavby je nutné v souladu s §28 odstavce 1 zákona číslo 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích v platném znění znečištění bez průtahů odstranit a uvést komunikaci do původního 

stavu.  

- Uložení sypkého materiálu musí být zakryto plachtami dle §52 zákona číslo 361/2000 Sb. v platném 

znění,  

- V případě dlouhodobého sucha skrápěním staveniště. 

Opatření z hlediska bezpečnosti – stanovení podmínek pro provádění stavby z hlediska bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci  

Požadavky na pracoviště a pracovní prostředí na staveništi dle §3 zákona číslo 309/2006 Sb. v aktuálním 

znění:  

(1) Zaměstnavatel, který provádí jako zhotovitel stavební, montážní, stavebně montážní nebo 

udržovací práce pro jinou fyzickou nebo právnickou osobu na jejím pracovišti, zajistí v součinnosti s 

touto osobou vybavení pracoviště pro bezpečný výkon práce. Práce podle věty první mohou být 

zahájeny pouze tehdy, pokud je pracoviště náležitě zajištěno a vybaveno.  

(2) Zaměstnavatel uvedený v odstavci 1 je povinen dodržovat další požadavky kladené na 

bezpečnost a ochranu zdraví při práci a přípravě projektu a realizaci stavby, jímž jsou:  

a.  Udržování pořádku a čistoty na staveništi  

b.  Uspořádání staveniště podle příslušné dokumentace  

c. Umístění pracoviště, jeho dostupnost, stanovení komunikací nebo prostoru pro příchod a 

pohyb fyzických osob, výrobních a pracovních prostředků a zařízení 

d.  Zajištění požadavků na manipulaci s materiálem  

e.  Předcházení zdravotním rizikům při práci s břemeny  

f.  Provádění kontroly před prvním použitím, během používání, při údržbě a pravidelném 

provádění kontrol spojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí během používání s cílem 

odstranit nedostatky, které by mohly nepříznivě ovlivnit bezpečnost a ochranu zdraví  

g.  Splnění požadavků na odbornou způsobilost fyzických osob konajících práce na staveništi  

h.  Určení a úprava ploch pro uskladnění, zejména nebezpečných látek, přípravků a materiálů  

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 25 - 

i.  Splnění podmínek pro odstraňování a odvoz nebezpečných odpadů  

j.  Uskladňování, manipulace, odstraňování a odvoz odpadů a zbytků materiálů  

k.  Přizpůsobování času potřebného na jednotlivé práce nebo na jejich etapy podle 

skutečného postupu prací  

l.  Předcházení ohrožení života a zdraví fyzických osob, které se s vědomím zaměstnavatele 

mohou zdržovat na staveništi  

m.  Zajištění spolupráce s jinými osobami  

n.  Předcházení rizikům vzájemného působení činností prováděných na staveništi nebo v jeho 

těsné blízkosti 

o.  Vedení evidence přítomnosti zaměstnanců a dalších fyzických osob na staveništi, které mu 

bylo přiděleno  

p.  Přijetí odpovídajících opatření, pokud budou na staveništi vykonávány práce a činnosti 

vystavující zaměstnance ohrožení života nebo poškození zdraví  

q.  Dodržování bližších minimálních požadavků na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

staveništi stanovených prováděcím právním předpisem 

(3) Bližší minimální požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništi a bližší 

vymezení prací a činností vystavujících zaměstnance zvýšenému ohrožení života nebo zdraví, při 

jejichž výkonu je nezbytná zvláštní odborná způsobilost, stanoví prováděcí právní předpis.  

dle §15 zákona číslo 309/2006 Sb. v aktuálním znění:  

(1) V případech, kdy při realizaci stavby  

a.  Celková předpokládaná doba pracovní činnosti je delší než 30 pracovních dnů, ve kterých 

budou vykonávány práce a činnosti a bude na nich pracovat současně více než 20 fyzických 

osob po dobu delší než 1 pracovní den, nebo 

b.  Celkový plánovaný objem prací a činností během realizace díla přesáhne 500 pracovních 

dnů v přepočtu na jednu fyzickou osobu  

Je zadavatel stavby povinen doručit oznámení o zahájení prací, jehož náležitosti stanoví prováděcí 

právní předpis, oblastnímu inspektorátu práce příslušnému podle místa staveniště (§2 odstavec 1 

zákon číslo 251/2005 Sb. v aktuálním znění, o inspekci práce) nejpozději do 8 dnů před předáním 

staveniště zhotoviteli; oznámení může být v listinné nebo elektronické podobě. Dojde-li k 

podstatným změnám údajů obsažených v oznámení, je zadavatel stavby povinen provést bez 

zbytečného odkladu jeho aktualizaci. Stejnopis oznámení o zahájení prací musí být vyvěšen na 

viditelném místě u vstupu na staveniště po celou dobu provádění až do ukončení prací a předání 

stavby stavebníkovi k užívání. Uvedené údaje mohou být součástí štítku nebo tabule umísťované 

na staveništi nebo stavbě. 

(2) Budou-li na staveništi vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobou zvýšenému 

ohrožení života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny prováděcím právním předpisem, 

stejně jako v případech podle odstavce 1, zadavatel stavby zajistí, aby před zahájením prací na 

staveništi byl zpracován plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „plán“) 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 26 - 

podle druhu a velikosti stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a zdraví 

neohrožující práce. V plánu je nutné uvést potřebná opatření z hlediska časové potřeby i způsobu 

provádění; musí být rovněž přizpůsoben skutečnému stavu a podstatným změnám během 

realizace stavby. 

 

Úpravy z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví třetích osob 

Obvod záboru jak plochy pro zařízení staveniště, tak vlastního staveniště bude dočasně oplocen tak, aby 

bylo zabráněno vstupu nepovolaných osob do jejich prostoru.  

Krátkodobé zábory mimo oplocený obvod hlavního staveniště budou ohrazeny, v kontaktu s pěšími budou 

ohrazeny typovými přenosnými zábranami výšky 1,1 metru s dotykovou lištou ve výšce do 20 cm nad zemí 

(úprava pro osoby s omezenou schopností pohybu a orientace) a v kontaktu s veřejnou dopravou budou 

zajištěny přechodným dopravním značením. Příčné přechody přes výkopové rýhy budou opatřeny 

přechodovými lávkami.  

Požární zabezpečení stavby  

Z hlediska požární ochrany musí být stavba a zařízení staveniště zajištěny podle vyhlášky číslo 221/2014 Sb. 

v platném znění, a podle vyhlášky číslo 268/2011 Sb. v platném znění, kterou se provádějí ustanovení 

zákona o požární ochraně. Tato kapitola pouze doplňuje příslušné části technických zpráv k jednotlivým 

stavebním objektům. 

poznámka: Veškeré zde citované zákony, vyhlášky, české státní normy, české technické normy a nařízení 
vlády jsou myšleny v aktuálním platném znění. 

k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

Při provádění všech uvedených prací je bezpodmínečně nutné dodržování všech základních vyhlášek a 

předpisů bezpečnosti práce, technologických postupů a ČSN. Pracovníci budou prokazatelně poučeni o 

zásadách bezpečnosti práce. Na staveniště bude zakázán vstup všem nepovolaným osobám.  

V souladu se zákonem č. 309/2006 Sb. a NV 591/2006 Sb. v aktuálním znění a dalších souvisejících předpisů 

by měl být investorem vybrán hlavní koordinátor BOZP.  

Zajištění ochrany, zdraví a bezpečnost pracovníků se řídí zákonem 262/2006 Sb. v platném znění. Veškeré 

stavební práce budou probíhat tak, aby uživatelé sousedních nemovitostí byli minimálně obtěžováni 

hlukem, prachem a jinými negativními vlivy vzniklými při provádění stavby.  

Veškeré stavební práce budou prováděny v době od 8.00 do 19.00 hodin. Budou použity stroje a 

mechanismy s primárně omezenou úrovní hlučnosti. Při manipulaci se sutí je nutno v maximálně možné 

míře eliminovat vliv hluku.  

Během stavebních prací budou dodrženy dostatečně dlouhé přestávky během hlučných operací, aby 

obyvatelé nejbližších objektů měli možnost větrání vnitřních obytných prostor.  

Dále budou obyvatelé a uživatelé nejblíže situovaných objektů seznámeni s délkou a charakterem 

jednotlivých etap prací (znají-li občané zasažení hlukem účel a smysl hlučné činnosti, pak jejich reakce na 

tento hluk je příznivější a minimalizuje se takto vznikající stres a nepohoda).  

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA  

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211        - 27 - 

Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 

zejména zákon č.309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bezpečnosti práce a technických zařízení 

při stavebních pracích v platném znění a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi. Vše myšleno v aktuálním 

znění. 

Veškeré specializované práce musí provádět pracovníci s předepsanou kvalifikací.  

Při realizaci stavby budou respektovány všechny platné normy, vyhlášky a předpisy (zejména týkající se 

bezpečnosti práce a provozu).  

Staveništní zařízení v zastavěném území nesmí svými účinky, zejména exhalacemi, hlukem, otřesy, prachem, 

zápachem, oslňováním, zastíněním, působit na okolí nad přípustnou míru danou příslušným právním 

předpisem. 

Pro zajištění bezpečnosti práce v průběhu realizace stavby je třeba respektovat ustanovení závazných 

předpisů a nařízení, zejména pak:  

Zákony: 

Zákon č. 262/2006 Sb.,  zákoník práce ve znění pozdějších předpisů a doplnění  

Zákon č. 309/2006 Sb.,  kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 

činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o 

zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci) 

Zákon č. 258/2000 Sb.,  o ochraně veřejného zdraví  

Zákon č. 361/2000 Sb.,   o provozu na pozemních komunikacích  

Zákon č. 541/2020Sb.,   o odpadech a o změně některých dalších zákonů 

Zákon č. 22/1997 Sb.,   o technických požadavcích na výrobky  

Zákon č. 251/2005 Sb.,   o inspekci práce 

Nařízení vlády:  

Nařízení vlády č. 272/2001 Sb., - o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve 

znění pozdějších předpisů  

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb., - kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění 

pozdějších předpisů 

Nařízení vlády č. 101/2005 Sb.,  o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí.  

Nařízení vlády 362/2005 Sb.,  o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

pracovišti s nebezpečím pádu z výšky nebo hloubky.  

Nařízení vlády č. 361/2007 Sb.,  kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci  

Nařízení vlády č. 378/2001 Sb.,  kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání 

strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí.  

Nařízení vlády č. 375/2017 Sb.,  kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a 

zavedení signálů, ve znění nařízení vlády č. 405/2004 Sb.  

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211 - 28 -

Nařízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů, 

které je zaměstnavatel/zhotovitel povinen zajistit při provozování 

dopravy dopravními prostředky.  

Nařízení vlády č. 406/2004 Sb., o bližších požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci v prostředí s nebezpečím výbuchu.

Nařízení vlády č. 241/2018 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

Nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu

Nařízení vlády č. 495/2001 Sb. kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních 

ochranných pracovních prostředků, mycích, čisticích a 

dezinfekčních prostředků  

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu

zdraví při práci na staveništích

Vyhlášky: 

Vyjma následujících vyhlášek také dané vyhlášky obce Dušejov, které jakkoliv souvisí s danými pracemi. 

Vyhláška č. 268/2009 Sb.,  o obecných technických požadavcích na výstavbu. 

Vyhláška č. 63/2013 Sb., kterou se mění vyhláška č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

poznámka: Veškeré zde citované zákony, vyhlášky, české státní normy, české technické normy a nařízení 
vlády jsou myšleny v aktuálním platném znění. 

l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,

Vzhledem k charakteru stavby nejsou vyžadovány. 

m) zásady pro dopravní inženýrská opatření,

V souvislost s výstavbou nedojde k dopravním omezením a to ani na místních komunikacích. 

n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu,

opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.,

Nestanovuje se. 

o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.

Viz část B.2.1., odst. i) – B. Souhrnná technická zpráva. 

mailto:projekce@e-projektant.eu


REKONSTRUKCE ZŠ DUŠEJOV - 1.NP 

B / SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 

Ing. Filip Neuwirth | projektant pozemních staveb | projekce@e-projektant.eu | IČO: 09463160 | mobil: +420 606 421 211 - 29 -

B.9. Celkové vodohospodářské řešení

Vzhledem k charakteru stavby není vyžadováno. 

V Dušejově, 18.4.2024

Vypracoval: Ing. Filip Neuwirth 

mailto:projekce@e-projektant.eu

	B   SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA
	
	A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
	A.1.1. Údaje o stavbě
	a) název stavby
	b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

	A.1.2. Údaje o stavebníkovi
	a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo
	b) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo
	c) obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba)

	A.1.3. Údaje o zpracovateli dokumentace
	a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba)
	b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě spec...
	c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě,...


	A.2. Členění stavby na stavební objekty
	A.3. Seznam vstupních podkladů

	SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA.pdf
	B.1. Popis území stavby
	a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,
	b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci,
	c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na využívání území,
	d) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů,
	e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.,
	f) ochrana území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.),
	g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,
	h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území,
	i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,
	j) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění funkce lesa,
	k) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,
	l) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,
	m) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí,
	n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpečnostní pásmo,

	B.2. Celkový popis stavby
	B.2.1. Základní charakteristika stavby a jeho užívání
	a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky statického posouzení nosných konstrukcí,
	b) účel užívání stavby,
	c) trvalá nebo dočasná stavba,
	d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby,
	e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů,
	f) ochrana území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.),
	g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.,
	h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické náročnosti budov apod.,
	ODPADY
	PITNÁ VODA
	DEŠŤOVÉ VODY
	SPLAŠKOVÉ VODY
	ELEKTRICKÁ ENERGIE
	BILANCE POTŘEBY TUV
	ENERGETICKÁ NÁROČNOST

	i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy,
	j) orientační náklady stavby,

	B.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení
	a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení,
	b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení,

	B.2.3. Celkové provozní řešení, technologie výroby
	B.2.4. Bezbariérové užívání stavby
	B.2.5. Bezpečnost při užívání stavby
	B.2.6. Základní charakteristika objektů
	a) stávající stavební a konstrukční řešení,
	PŘÍPRAVA ÚZEMÍ A ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ
	SO 01 – ŠKOLA 1.NP

	b) navržené konstrukční a materiálové řešení,
	ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	SO 01 – ŠKOLA 1.NP
	1. zemní práce
	2. základové konstrukce
	3. svislé nosné konstrukce
	4. vodorovné nosné konstrukce
	5. vodorovné překlady
	6. schodiště
	7. konstrukce krovu
	8. komín
	9. tepelné izolace
	10. střešní plášť
	11. příčky a dělící konstrukce
	12. podhledy
	13. podlahy
	14. hydroizolace a izolace proti radonu
	15. vnitřní úpravy povrchů
	16. dveře
	17. svítidla
	18. rozvody
	19. sanitární předměty
	20. výrobky truhlářské
	21. výrobky záměčnické
	22. výrobky klempířské
	I. POŽADAVKY NA KONSTRUKCE A MATERIÁLY
	1. dilatace
	2. požadavky na rovinnost, svislost a geometrické odchylky
	3. elektrické rozvody



	c) mechanická odolnost a stabilita,

	B.2.7. Základní charakteristika technických a technologických zařízení
	a) technické řešení,
	Vytápění
	Pitná voda
	Vnitřní rozvody
	Provedení tlakové zkoušky
	Uvedení do provozu, proplach a desinfekce
	Ochrana proti hluku, izolace
	Materiál potrubí, způsob uložení

	Odpady
	Vnitřní rozvody
	4. Ochrana proti hluku, izolace
	5. Zkoušky vnitřní kanalizace
	6. Údržba vnitřní kanalizace
	7. Zařizovací předměty a armatury


	b) výčet technických a technologických zařízení

	B.2.8. Zásady požárně bezpečnostního řešení
	B.2.9. Úspora energie a tepelná ochrana
	B.2.10. Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí. Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod.
	a) oslunění a osvětlení
	b) mikroklima, větrání a chlazení
	c) zdroje hluku, vibrací a prašnosti
	Zdroje hluku ve stavbě samotné
	Vliv zdrojů hluku na stavby okolní
	Prašnost
	Vibrace

	d) vytápění
	e) zásobování vodou
	f) splašková kanalizace
	g) dešťové vody
	h) odpady

	B.2.11. Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí
	a) ochrana před pronikáním radonu z podloží,
	b) ochrana před bludnými proudy,
	c) ochrana před technickou seizmicitou,
	d) ochrana před hlukem,
	e) protipovodňová opatření,
	f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod,


	B.3. Připojení na technickou infrastrukturu
	a) napojovací místa technické infrastruktury,
	b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky,

	B.4. Dopravní řešení
	a) popis dopravního řešení včetně bezbariérových opatření pro přístupnost a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo orientace,
	b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu,
	c) doprava v klidu,
	d) pěší a cyklistické stezky.

	B.5. Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav
	a) terénní úpravy,
	b) použité vegetační prvky,
	c) biotechnická opatření,

	B.6. Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana
	a) vliv na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda,
	Ovzduší
	Hluk
	Prašnost
	Vibrace
	Voda
	Odpady

	b) vliv na přírodu a krajinu - ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana rostlin a živočichů, zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině apod.,
	c) vliv na soustavu chráněných území Natura 2000,
	d) způsob zohlednění podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu záměru na životní prostředí, je-li podkladem,
	e) v případě záměrů spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry způsobu naplnění závěrů o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno,
	f) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných právních předpisů

	B.7. Ochrana obyvatelstva
	B.8. Zásady organizace výstavby
	a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění,
	b) odvodnění staveniště,
	c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu,
	d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky,
	e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin,
	f) maximální dočasné a trvalé zábory pro staveniště,
	g) požadavky na bezbariérové obchozí trasy,
	h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace,
	i) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin,
	j) ochrana životního prostředí při výstavbě,
	k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi,
	l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb,
	m) zásady pro dopravní inženýrská opatření,
	n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby - provádění stavby za provozu, opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.,
	o) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny.

	B.9. Celkové vodohospodářské řešení




